粤精准医函〔2020〕373号

关于举办卵巢恶性肿瘤全程管理研讨会的通知

各相关人士：

由广东省精准医学应用学会、佛山市第一人民医院联合主办

的卵巢恶性肿瘤全程管理研讨会将于 2020年 12月 26日在佛山

市第一人民医院召开。

大会邀请了国内卵巢恶性肿瘤知名专家围绕卵巢癌患者全

程管理中的诊断、手术、化疗、维持治疗等相关热点问题作精彩

报告，交流和展示相关领域近几年所取得的成绩，共同探讨和展

望卵巢癌的发展前景，欢迎全国各地的卵巢恶性肿瘤方向的临床

医生和科研人员参会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2020年 12月 26日 8:00-18:00

会议地点：佛山市第一人民医院门诊 4楼电教室（地址：广

东省佛山市禅城区岭南大道北 81号）

二、会议内容

（一）卵巢癌 2020NCCN指南解读

- 2 -

（二）卵巢癌MDT的实践与探索

（三）卵巢癌基因检测的意义

（四）卵巢癌靶向治疗策略

（五）腹腔热灌注化疗在卵巢癌中的应用

（六）不同种类紫杉醇在妇科恶性肿瘤化疗的应用要点

（七）铂敏感复发性卵巢癌的维持治疗策略

（八）复发性卵巢癌的手术决策

（九）复发性卵巢癌二次肿瘤减灭术的手术技巧

（十）卵巢肿瘤术后妊娠相关问题

三、参加对象

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）欢迎学会会员及省内外从事卵巢癌等相关的医疗卫

生、生物医药、大数据等方面的专家、学者参加会议。

四、其他事项

（一）本次活动不收取任何费用，参会人员交通费、住宿费

自理。

（二）报名请通过学会官方网站（https://www.gdpmaa.com）

“学术活动”在线报名或扫描以下会议二维码在线报名。

- 4 -

附件

卵巢恶性肿瘤全程管理研讨会议程

主办单位：广东省精准医学应用学会

佛山市第一人民医院

大会主席：李光仪 教授

执行主席：林铁城 教授 谢咏 教授

时间：2020年12月26日

会议地点：佛山市第一人民医院门诊4楼电教室

（地址：广东省佛山市禅城区岭南大道北81号）

时间 内容 讲者 主持

8:00-8:30 开幕致辞 陈国强院长

尚慧玲副局长

李光仪教授

王沂峰教授

林铁成

8:30-9:10 复发性卵巢癌的手术决策 李光仪 尚慧玲

9:10-9:50 卵巢癌2020NCCN指南解读 林仲秋

9:50-10:30 卵巢癌MDT的实践与探索 李俊东

10:30-11:10 腹腔热灌注化疗在卵巢癌中的应用 黄浩 徐冰南

11:10-11:50 卵巢癌基因检测的意义 郑玉华

- 5 -

11:50-12:30 早期卵巢癌患者的微创手术 游哲辉

12:30-13:00 午餐

13:00-13:40 不同种类紫杉醇在妇科恶性肿瘤化

疗的应用要点

庞丹梅 邓凯贤

13:40-14:20 卵巢肿瘤术后妊娠相关问题 张四友

14:20-15:00 卵巢子宫内膜异位囊肿恶变 韩玉斌

15:00-15:40 铂敏感复发性卵巢癌的维持治疗策

略

林铁成 董巨浪

15:40-16:20 卵巢癌靶向治疗策略 谢咏

16:20-17:00 复发性卵巢癌二次肿瘤减灭术的手

术技巧

袁颂华 高祖标

17:00-17:40 卵巢癌新辅助化疗策略 徐礼江

17:40-18:00 闭幕式

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2020年 12月 9日印发

校对：学术部 王 境 （共印 3份）